平成 22 年 5 月 18 日

各 位

団 体 名 財団法人メディポリス医学研究財団

代 表 者 名 理 事 長  永  田   良  一

問 合 せ 先 事 務 局 長  本  田   知  章

(TEL:0993-23-5188)

「21 世紀高野山医療フォーラム講演会」に対する協力のお知らせ

財団法人 メディポリス医学研究財団は、「21 世紀高野山医療フォーラム講演会」に下記の要

領で協力する運びとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．協力の趣旨

21 世紀高野山医療フォーラムとは、医学と宗教が共に手を携えて医療の領域で人々幸福に

寄与しうるような実践のあり方を模索し、社会に対して何らかの提言を行うことを目指して、高野

山大学、高野山真言宗が中心となりつつも、宗教の枠を超えて取り組んでいる事業です。

当財団における 4 つのセンター構想のうち、こころのケアセンターの理念と合致するものであ

り、協力するものです。

なお、この 21 世紀高野山医療フォーラムには、当財団より理事長の永田と名誉理事の池口

恵観先生が理事として参画しております。

 2．開催場所および日程

21 世紀高野山医療フォーラム講演会 ～生と死が手を結ぶには～

 日時：2010 年 5 月 19 日（水）午後 1 時～4 時

 会場：メディポリス指宿

 講演 1：山折哲雄氏 演題「日本人の心と宗教心」

 講演 2：柳田邦男氏 演題「ゆたかな『生と死』のために」

 パネルディスカッション：フォーラム理事

 あわせて、「がん粒子線治療研究センター」の施設内覧会も開催を致します。講演会、内覧

会ともに入場無料となっております。

以上